ПРОТОКОЛ № 4/2023
заседания рабочей группы противодействию коррупции ГУЗ У ОДКБ имени политического

и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

г. Ульяновск 30 июня 2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель рабочей группы по противодействию коррупции - Вдовин Александр
Геннадьевич;
Члены рабочей группы:
Заместитель главного врача по экономическим вопросам - Сазонтова Наталья
Викторовна;
Директор перинатального центра - Кузнецова Наталья Геннадьевна;
Главная медицинская сестра - Батяйкина Инна Владимировна;
Главный бухгалтер - Авдонина Анна Геннадьевна;
Директор по административно-хозяйственной части - Костин Сергей Вячеславович;
Начальник отдела АСУ - Усов Александр Анатольевич;
Председатель Профсоюзного комитета Учреждения - Настиев Ринат Джамилевич;
Юрисконсульт юридического отдела - Сиразетдинова Альбина Ильдусовна;

ВСЕГО ПРИСУСТВОВАЛО: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ежеквартальная система рейтинговой оценки эффективности антикоррупционной
деятельности в ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф.
Горячева за 2 квартал 2023.

СЛУШАЛИ:
1. Председателя рабочей группы по противодействию коррупции Вдовина
Александра Геннадьевича, который доложил, что основной темой в повестке дня
является Ежеквартальная система рейтинговой оценки эффективности антикоррупционной
деятельности в ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф.
Горячева за 2 квартал 2023, проводимая в соответствии с действующим распоряжением
Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области
№ 4617-р от 26.12.2017г. По первому показателю ежеквартальной оценки эффективности
антикоррупционной деятельности - в наличии все распорядительные акты
предусмотренные разделом II «Методических рекомендаций по совершению необходимых
действий по предупреждению коррупции в деятельности учреждений, подведомственных
Министерству здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области,
утвержденных распоряжением подведомственных Министерству здравоохранения, семьи
и социального благополучия Ульяновской области (далее Методических рекомендаций).
Предлагаю оценить на 3 балла данный показатель, т.е. 100 % выполнение.

3. Начальника отдела АСУ Усова А.А., который доложил, что по 2 и 3 показателю -
оформление сайта и информационного стенда по противодействию коррупции
осуществляется в соответствии с разделом IV Методических рекомендаций. Предлагаю
оценить на 3 балла данный показатель.
4. Юрисконсульта юридического отдела Сиразетдинову А.И., которая доложила, что в
ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева соблюдаются
все требования распоряжения Министерства здравоохранения, семьи и социального
благополучия Ульяновской области от 31.10.2016 № 3234-р «Об установлении ящиков для
обращений граждан о фактах коррупции и порядка их вскрытия». Предлагаю оценить на 3
балла данный показатель.
Порядок передачи государственного имущества в аренду в Учреждении полностью
соблюдается. В настоящее время в отчет внесены актуальные данные по всем договорам
аренды.
5. Главного бухгалтера Авдонину А.Г., которая доложила, что все благотворительные
пожертвования передаются Учреждению с соблюдением «Методических рекомендаций по
приему благотворительных пожертвований в форме передачи имущества, в том числе
денежных средств, и контролю за их целевым использованием организациями, функции и
полномочия учредителя которых осуществляет Министерство здравоохранения, семьи и
социального благополучия Ульяновской области», письмо исх. № 73-ИОГВ-08.01/923 8исх.
Предлагаю оценить на 3 балла данный показатель.
6. Начальника отдела АСУ Усова А.А., который доложил, что требования действующего
распоряжения Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия
Ульяновской области от 17.10.2017 № 2951-р «Об утверждении стандартов
информационного освещения деятельности подведомственных Министерству
здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области учреждений»
выполняется на 100 %. Предлагаю оценить на 3 балла данный показатель.
Относительно информационного освещения работы учреждения по противодействию
коррупции в печатных и электронных СМИ, могу пояснить следующее: дни личного
приема граждан, номера телефонов горячих линий, пресс-релизы проведенных
мероприятий размещаются на сайте Учреждения. За 2 квартал 2023 публикаций в
электронных, печатных СМИ по вопросам противодействия коррупции не осуществлялось.
Предлагаю оценить в 0 баллов.
7. Председателя рабочей группы по противодействию коррупции - Вдовина А.Г,
который доложил, что с Кодексом этики и служебного поведения работников организации,
утвержденным распоряжением Министерства здравоохранения, семьи и социального
благополучия Ульяновской области от 26.09.2016 № 2641-р отдел канцелярии и отдел
кадров при приёме на работу ознакамливал медицинских работников до момента
признания данного документа утратившим силу (распоряжение Министерства
здравоохранения Ульяновской области № 1348-р от 14.06.2022). Предлагаю оценить на 3
балла данный показатель. В настоящее время осуществляется подготовка Кодекса этики и
служебного поведения работников ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного
деятеля Ю.Ф. Горячева.
8. Юрисконсульт юридического отдела Сиразетдинова А.И., которая доложила, что за
2 квартал 2022г. обращений по фактам коррупции в Учреждение не поступало. Предлагаю
оценить на 3 балла данный показатель.

10 13 показатели предлагаю оценить в 0 баллов. Показатель о количестве проведенных
заседаний комиссии по противодействию коррупции предлагаю оценить в 3 балла. В 2
квартале 2023г. заседания рабочей группы по противодействию коррупции
осуществлялись 2 раза в квартал.
Таким образом, общее количество баллов составляет - 30 баллов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Начальнику отдела АСУ Усову А.А. разместить показатели Ежеквартальной
системы рейтинговой оценки эффективности антикоррупционной деятельности в
ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева за 2
квартал 2023 на сайте ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля
Ю.Ф. Горячева.

2. Ответственным лицам по противодействию коррупции направить Ежеквартальную
систему рейтинговой оценки эффективности антикоррупционной деятельности в
ГУЗ УОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева за 2
квартал 2023 в Министерство здравоохранения Ульяновской области.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
за - 9
против - 0
воздержались -0

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
ГУЗ УОДКБ имени политического
и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

Секретарь рабочей группы
по противодействию коррупции

А.Г. Вдовин

А.И. Сиразетдинова